
※セミナーの講演内容、タイトル、講師、申込開始日及び配信期間は予告なく変更される場合がございます。予めご了承ください。
※セミナーの詳細が決まり次第、順次ホームページを更新いたします。

※オンライン会議システム「zoom」を使用し開催いたします。（PC、スマホ、タブレットでご参加いただけ
ます）詳細はお申し込みいただいた方に別途ご案内いたします。

デンタルシステムズ株式会社　tel：03-6825-6301（平日 10:00 ～ 16:00）
※セミナーに関するご質問は webinar@dentalsystems.jp まで。

QRコードを読み込んでいただき、フォームよりお申し込みください。
（読み込めない場合はこちら➡https://power5g-service.jp/seminar） 担当者

オンラインセミナー
デンタルシステムズ

��� 木 �����    �����
自費契約月 1000 万円　～仕事を楽しむ秘訣は、ふんわり思好～
今、仕事を楽しんでいますか？私は売上よりも患者さんに歯の大切さを伝え、「仕事を楽しむこと」を意識していたら、結果
として契約が決まっていました。仕事を楽しむ秘訣は自ら行動を起こして、「ふんわり思好」でしあわせ感度を上げていくこ
とです。今回は、しあわせ研究歴 17 年のメソッドをアレンジして、自主自律組織を創るこころの在り方や、しあわせになる
ためのちょっとしたコツをお伝えします。

登壇者 礒田 佳世氏（医療法人輝笑会 いちき歯科 クリニカルコーディネーター）

���� 金 �����    �����

「舌診」は今注目されています。東洋医学で「舌は身体の窓」といわれており、最近では歯学部、歯科大学でも東洋医学の講
義が開始され、歯科医師国家試験にも和漢薬が出題されることが決定しています。
舌診は、舌の状態から全身状態を把握していく東洋医学的診察方法で、漢方治療の導入や、健康管理のゲートキーパーとし
て歯科受診や医科との連携を促すことにもつながります。当セミナーでは、舌診の代表的な所見を解説いたします。

登壇者

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

���� 金 �����    �����

スタッフのマインドが改善されれば、歯科医院の業績は伸びると思いませんか？本セミナーでは、リッツ・カールトンやジョ
ンソン・エンド・ジョンソンで実践されているクレド経営についてのお話をいたします。「なぜ、アフターコロナの時代にク
レドが必要とされるのか？」「スタッフが自律的に動いてくれるようになるにはどうすればいいのか？」のヒントが手に入り
ます。指示を実行しないスタッフや、愚痴や不満が多いスタッフにお悩みの方におすすめです。

登壇者

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

山口 孝二郎氏 医療法人ハヤの会 田中矯正歯科 歯科慢性疾患診療室部長
昭和大学医学部生理学講座生体制御学部門　客員教授

齋藤 泰行氏 （齋藤泰行税理士事務所　代表税理士）

歯科臨床における舌診のすすめ　～患者様の状態を知るために～

スタッフが自律的に動き、成果をあげる歯科医院づくり

����金 �����    �����

「新患集客で悩んでいる」「メインテナンス患者さんを増やしたい」「売上が安定しない」「スタッフとのコミュニケーション
が苦手」といったお悩みはありませんか？
これからの時代には、メインテナンス中心の歯科医院経営は欠かせません。当セミナーでは、メインテナンスで増患してい
くために必要なスタッフ教育と医院経営のポイントをお伝えします。

登壇者

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

吉岡 沙樹氏（MDE協会 /OCA 副会長　フリーランス歯科衛生士）

医院の安定経営を支えるメインテナンスシステム

30分ランチタイムセミナー無料

�月

( )



��
���

医院経営 集患・増患

スタッフ教育 臨床

デンタルシステムズ営業戦略部の
友だち追加
はこちら

デンタルシステムズでは歯科医院様の経営のお手伝いとして、お昼休みのお時間を頂戴し、オンラインで無料ランチタイムセミナーを

開催しております。主に院長先生向けを開催しておりますが、衛生士さんやスタッフさんが一緒にご参加いただけるセミナーもござい

ますので、是非クリニックの皆様でご参加ください！

お忙しい先生にピッタリ！

お昼の時間を有効活用

さまざまなジャンルの

セミナーを開催

見逃しても安心！

アーカイブ動画を視聴可能

診療でお忙しい先生のため、30分に
ぎゅっと詰まった内容をお届けしま
す。お昼休みにランチを食べながら
お気軽にご参加ください。

※開催時間の異なるセミナーもございま
す。詳しくはお問い合わせ下さい。

医院経営、臨床、集患や増患、スタッ
フ教育やマネジメント、資産形成
等々、様々なジャンルでセミナーを
開催しています。

「診療が長引くかも…」「当日参加で
きそうにない」という先生もまずは、
お申込みください。後日アーカイブ
動画が視聴可能です。
※視聴登録いただいた方のみに配信してお
ります。一部ライブ配信のみのセミナーも
ございます。

セミナー情報をいつでもチェックできます。
セミナーへのリクエストやご質問も承っております。

はじめました

デンタルシステムズの
オンラインセミナーとは？

デンタルシステムズ株式会社
10：00 ～ 16：00（土日祝除く）

mail：arigato@dentalsystems.jp https://power5g-service.jp/
東京都千代田区麹町５-７-２MFPR 麹町ビル 2F tel：03-6825-6301


